Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

« Т А Б А С А Р А Н С К ИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О повышении заработной платы работников муниципальных
учреждений муниципального района «Табасаранский район»

Республики Дагестан

В соответствии с п. 4 Постановления Правительства Республики Дагестан
от 20 октября 2022 г. № 352 «О повышении заработной платы работников
государственных учреждений Республики Дагестан», администрация
муниципального района «Табасаранский район» постановляет:

1. Повысить с 1 октября 2022 года на 4 процента оклады (должностные
оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, на
которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в
интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 г.№ 1688 «О некоторых
мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей -  сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Органам местного самоуправления муниципального района
«Табасаранский район» Республики Дагестан обеспечить с 1 октября 2022 года
повышение на 4 процента окладов, ставок заработной платы работников,
осуществляющих свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих
в органах местного самоуправления муниципального района «Табасаранский
район» Республики Дагестан и обслуживающих их хозяйствах.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2022 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального района «^  ^ ~ ттэтернет.

Глава муниципал!
«Табасаранский р;
Республики Дагес1 Курбанов М.С.